
 落札者等の公示 

 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和５年２月21日 

 

〔掲載順序〕 

①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日（随意契約の場合

は契約日） ⑥落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所 ⑦落札価格（随意契約の場合

は契約価格） ⑧入札公告日又は公示日 ⑨随意契約の場合はその理由 ➉指名業者名（指名競争

入札の場合） ⑪落札方式 ⑫予定価格 

 

 

○株式会社日本政策金融公庫 管財部長 本西 正人（東京都千代田区大手町１‐９‐４） 

◎調達機関番号 127 ◎所在地番号13 

 ①71､27 ②インボイス制度導入に伴う国民業務システムの改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤

4.12.22 ⑥株式会社エヌ・ティ・ティ・データ(東京都江東区豊洲３‐３‐３) ⑦126,802,500

円 ⑧4.12.1 ⑨b 「排他的権利の保護」 

 ①71､27 ②国民業務システムクラウド化に係る開発役務等 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.1.11 

⑥株式会社エヌ・ティ・ティ・データ(東京都江東区豊洲３‐３‐３) ⑦10,651,732,300 円 ⑧

4.12.13 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②日本公庫ダイレクトにかかる国民業務システムの改修（フェーズ３対応） 一式 ③

購入等 ④随意 ⑤4.12.27 ⑥株式会社エヌ・ティ・ティ・データ(東京都江東区豊洲３‐３‐３) 

⑦146,437,500円 ⑧4.12.2 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②マイクロソフト技術サポートサービスの調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.1.12 

⑥日本マイクロソフト株式会社（東京都港区港南２‐16‐３） ⑦36,627,800円 ⑧4.11.29 ⑨

b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②共通・国民・農林・中小融資の各システムのクラウド化に伴うクラウド基盤の拡張 一

式 ③購入等 ④随意 ⑤5.1.11 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦

27,731,901,945円 ⑧4.12.2 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②本人確認書類に係るＩＣチップリーダの導入 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.1.11 

⑥リコージャパン株式会社（東京都港区芝浦３‐４‐１） ⑦112,440,570円 ⑧4.11.8 ⑪総合

評価 

①76 ②リーフレット一体型「国の教育ローン」資料請求はがきの製作 一式 ③購入等 ④一般 

⑤5.1.11 ⑥株式会社アイネット（東京都中央区銀座７‐16‐21） ⑦17,160,000円 ⑧4.11.11 

⑪最低価格 

①76 ②国の教育ローン申込キット等の製作 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.1.11 ⑥野崎印刷

紙器株式会社（神奈川県川崎市中原区新丸子東２‐907） ⑦20,783,950 円 ⑧4.11.11 ⑪最低

価格 

①71､27 ②顧客ポータルシステム（顧客文書管理機能）の機能改善に伴う中小融資業務システム

の改修 一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.1.13 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） 

⑦19,734,000円 ⑧4.12.15 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①14 ②東京ビルにおける店舗用什器等の購入 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.1.17 ⑥株式会

社文祥堂（東京都中央区銀座３‐４‐12） ⑦32,230,000円 ⑧4.11.11 ⑪最低価格 

①26 ②政策効果分析等に活用するための企業データの調達 一式 ③購入等 ④随意 ⑤

5.1.17 ⑥株式会社東京商工リサーチ（東京都千代田区大手町１‐３‐１） ⑦18,971,040円 ⑧

4.12.27 ⑨b 「排他的権利の保護」 



①71､27 ②令和５年度予算関連制度改正に係る中小融資業務システムの改修 一式 ③購入等 

④随意 ⑤5.1.17 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦91,520,000 円 ⑧

4.12.27 ⑨d 「互換性」 

①71､27 ②新卒採用応募者に係る採用管理システム（データベース）の運用等に係る業務委託 一

式 ③購入等 ④一般 ⑤5.1.18 ⑥株式会社ワークス・ジャパン（東京都千代田区鍛冶町２‐２

‐２） ⑦6,600,000円 ⑧4.11.11 ⑪総合評価 

①71､27 ②日本公庫ダイレクトに係る変更申請機能新設等に伴う中小融資業務システムの改修 

一式 ③購入等 ④随意 ⑤5.1.24 ⑥富士通株式会社（東京都港区東新橋１‐５‐２） ⑦

219,615,000円 ⑧4.12.27 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②中小企業事業向けの顧客ポータルシステム（顧客文書管理機能）の機能改善 一式 ③

購入等 ④随意 ⑤5.1.27 ⑥日鉄ソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門１‐17‐１） 

⑦54,670,000円 ⑧5.1.6 ⑨b 「排他的権利の保護」 

①71､27 ②サービスデスク業務の委託 一式 ③購入等 ④一般 ⑤5.1.30 ⑥パーソルワーク

スデザイン株式会社（東京都豊島区池袋２‐65‐18） ⑦491,701,320 円 ⑧4.11.11 ⑪総合評

価 


